

Krakow - et par klassiske vanter



Design: Mikkel Toft Hornum

Et par klassiske vanter med enkelt, grafisk mønster. Designet blev til på en togrejse gennem Polen en råkold januar, hvor et par gode vanter var en absolut nødvendighed. Designeren fortæller at han engang imellem, på vej ud af døren, har fået bytte om på højre og venstre vante og været lettere irriteret. Problemet er her løst ved at vende farverne om fra højre til venstre vante. På den måde kan man også nøjes med en enkelt nøgle garn i hver farve, - og så ser det også ret godt ud.

3. udgave - november 2019 © Filcolana A/S

Materialer

Peruvian Highland Wool fra Filcolana:

Fv. A: 50 g i farve 281 (Rime Frost)

Fv. B: 50 g i farve farve 257 (Mint)

4,5 mm strømpepinde

Garnende til tommelmasker

Størrelser

Onesize dame

Mål

Højde: 26 cm

Bredde: 10,5 cm

Strikkefasthed

19 m og 26 p i mønster på p 4,5 mm = 10 x 10 cm

Arbejdsgang

Vanterne strikkes nedefra og op. De strikkes med farverne spejlvendt af hinanden i mønster efter diagram, som læses nedefra og op og fra højre mod venstre på alle omg.

I opskriften angives instruktioner for venstre vante først og instruktionen for højre vante i parentes derefter således: venstre (højre).

Vanter

Slå 36 m op på strømpep 4,5 mm med farve B (A), saml omg – pas på, den ikke snor sig – og strik 16 omg rib (2 r, 2 vr).

Fortsæt i mønster efter diagram til venstre (højre) vante, idet der tages 6 m ud jævnt fordelt over første omg. Der er nu 42 m. På hver anden omg i mønsteret strikkes kun med farve A (B), mens farve B (A) hviler. Når der er strikket 33 omg, strikkes en garnende i kontrastfarve ind over de m, der er markeret med rødt (grønt). Sæt de m, der er strikket i kontrastfarve tilbage på venstre p, og strik dem igen i mønster, så det passer med diagrammet.

Ved slutningen af 60. omg begynder indtagningerne, som forklaret under tegnforklaringen.

Når sidste m med farve B (A) er strikket på 67. omg, brydes garnet i denne farve, og vanten strikkes



færdig med farve A (B). Når mønsteret er strikket færdigt, brydes garnet og trækkes igennem de resterende 6 m. Træk tæt og hæft enden.





Tommel

Fjern kontrastgarnet, og sæt m nederst og øverst i tommelhullet på strømpep 4,5 mm. Saml desuden 1 m op i hver side af hullet = 14 m i alt. Marker den opsamlede m i hver side og strik 11 omg med farve A (B), således at den højre af de opsamlede m markerer omg begyndelse. På 12. omg strikkes 11 r, hvorefter indtagningen begynder: Strik *2 r sm, 1 r, 1 r løs af, 1 r, træk den løse m over den netop strikkede m*, strik r til 2 m før næste sidem, gent fra * til *. Indtagningerne fortsætter på denne måde omkring hver af de to sidemasker, på alle omg, til der er 6 m tilbage, og tommelen lukkes af som toppen af vanten.

Montering

Hæft alle ender. Vask vanterne – gerne i varmt vandt, så de filter let. Træk dem i form og lad dem tørre.



-  2 r sm
-  1 r løs af, 1 r, træk den løse m over den netop strikkede
-  Farve A
-  Farve B

